2) Cf. ibid. p. 353, 13.

3) Hic codex in CHP. p. 32 „exaratus saec. XIII et XIV“ dicitur ac deinceps notatum est „folia 169—192 alio ex codice desumpta“ esse, unde priorem partem codicis (fol. 1—168) ad saec. XIII, posteriorem ad saec. XIV referendam esse colligo.

4) *Οὗτος* minus recte scripsit Bidez (codice Parisino 769, quem C littera notat, deceptus): hinc enim incipere enuntiatum cum praecedentibus coniungendum A docet. Ceterum quoniam *οὗτως* (sic) scriptum est in codice B(erolinensi), etiam de *οὗτως* reponendo cogitari posse videtur.

5) Reposui hoc πλήρης ex A et B (πλήρης C), — πλήρη Bidez perperam, cf. Bla s s Gramm. des Neutestam. Griechisch, ed. II, p. 84, § 31, 6.

6) *κιλείκων* cod. B.

*HNOY* recensionis **B** auctorem habuisse apparent) ἐσκέπασε διὰ τὴν ἀνταρσίαν σον **AB**, — p. 169, 28 s. τις σε ἐν τῷ καλούμενῳ Ἰλαριῷ τῇ πόλει ἐσκέπασεν ἀπὸ τῶν κακῶν τῶν ἐπελθόντων σοι<sup>1)</sup> διὰ τὴν ἀνταρσίαν σον **C**.

Quae cum ita sint, in archetypi (**A\***) contextu restituendo longe minorem fidem isti **C** quam reliquis recensionibus habendam esse apparent, fallique censeo Bidezium, — qui **B** ad fidem codicis **C** atque **C** ad fidem codicis **D** (Parisini 1468) primus publicavit<sup>2)</sup>, — haec adfirmantem: „Im allgemeinen ist es die ältere HS, D, die den wenigst veränderten Text aufweist“<sup>3)</sup>, — si quidem his verbis significare voluit vir clarissimus recensionis **C** contextum propius quam **B** ad archetypum accedere.

Nec adsentiri eidem viro clarissimo possum sic deinceps disserenti: „Was man mit Hilfe dieser handschriftlichen Zeugen zu erstreben hat, ist nichts anderes als ein leidlich lesbarer Text (vgl. oben S. XLV). Es würde ein schwerer Fehler sein, wollte man den Ueberresten dieses kunstlosen *ὑπόμυημα* Gewalt antun, um ein korrektes Griechisch zu erlangen“<sup>4)</sup>, — sed de hac re uberior alibi agam.

Ipse horum Actorum recensiones **A** et **B** sum editurus, et ad huius quidem (**B**) contextum constituendum Clarkianum quoque illum codicem (Gr. 43) perperam a Bidezio spretum adhibebo<sup>5)</sup>. Postmodo autem etiam ipsius archetypi (**A\***) contextum restituere conabor, idque recensionum **ABC** atque Ioannis Rhodii narrationis ope iam haud ita difficile factu fore opinor.

Iam restat, ut grato animo commemorem e codice Berolinensi Gr. 279, quo duce optima illa recensio (**A**) mihi edenda est, haec Acta meum in usum anno 1907 Albertum Masing virum docissimum diligentissime transscripsisse.

## CAPVT IX.